
 

 
1  

 

Odbor informačních služeb 

Oddělení podpory uživatelů 

 
Vážený pan 

……
V Praze dne 16. 06. 2020 

Č. j.: CSU-007431/2020-29 

Zn.: Z-04437-CEN-20 

Počet listů: 1 | Počet příloh: 1  

Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Zelenková  

Tel./Fax: 274 052 430 

E-mail: stepanka.zelenkova@czso.cz 

 

 

Věc:  Žádost o poskytnutí informací o důvěře občanů v justici, a to podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím 

 

 

Vážený pane ….., 

 

Český statistický úřad (dále jen „ČSÚ“) tímto žadateli: ……………………………………………………………, 
k žádosti o informace ze dne 4. června 2020, která byla ČSÚ doručena dne 9. června 2020 (dále jen 
„žádost“), sděluje, že v souladu s ustanovením § 14 odst. 5) písm. c) zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, žádost žadatele o poskytnutí informací odkládá, neboť požadované 
informace se nevztahují k působnosti ČSÚ. 

K Vašemu požadavku ohledně informací o důvěře občanů v soudy, konkrétně v Nejvyšší soud Vám 
sdělujeme, že Český statistický úřad takové průzkumy neprovádí. Jednotlivé instituce jako jsou nejrůznější 
média, politické strany, apod. si tyto průzkumy objednávají u soukromých agentur a výsledky jsou určeny 
exkluzivně objednavateli. Ne vždy jsou výsledky výzkumu zveřejněny v celé šíři na webu výzkumných 
agentur.  

Na základě Vašeho požadavku Vám dále sdělujeme, že jsme na internetu dohledali informaci o důvěře 
65 % občanů vůči Nejvyššímu soudu. Jedná se pravděpodobně o rok starý výzkum „Důvěra v nejvyšší 
soudní instituce“, který zveřejnil Ústav empirických výzkumů STEM dne  6. 8. 2019. Podle zjištěných 
výsledků téměř tříčtvrtinová většina veřejnosti (72 %) měla důvěru v Českou obchodní inspekci. Nejvyšší 
soudní instituce měly důvěru více než tří pětin občanů – Nejvyšší soud 65 %, Ústavní soud 62 % a 
Nejvyšší správní soud 61 %. Na úrovní tří pětin veřejnosti byla rovněž důvěra v Nejvyšší kontrolní úřad 
(62 %) a v ombudsmanku (61 %).  

Tyto a další výsledky najdete pod odkazem: https://www.stem.cz/duvera-v-nejvyssi-soudni-instituce-se-
oproti-lonskemu-roku-mirne-snizila/.   

 

Novější údaje o důvěře občanů v instituce zveřejňuje na svých internetových stránkách Centrum pro 
výzkum veřejného mínění (CVVM) https://cvvm.soc.cas.cz/cz/tiskove-zpravy/politicke-politicke-
ostatni/5191-duvera-k-vybranym-institucim-verejneho-zivota-brezen-2020 (viz příloha č. 1)  

CVVM uskutečnilo průzkum důvěry občanů k vybraným institucím - sběr dat probíhal ve dnech 29. 2. – 
11. 3. 2020. Výsledky tedy nereflektují aktuální situaci, ani události uplynulých týdnů, jako je vyhlášení 
nouzového stavu 12. 3 2020. kvůli pandemii nemoci COVID-19 a všechna následná a související opatření. 

 

S pozdravem 
  

https://www.stem.cz/duvera-v-nejvyssi-soudni-instituce-se-oproti-lonskemu-roku-mirne-snizila/
https://www.stem.cz/duvera-v-nejvyssi-soudni-instituce-se-oproti-lonskemu-roku-mirne-snizila/
https://cvvm.soc.cas.cz/cz/tiskove-zpravy/politicke-politicke-ostatni/5191-duvera-k-vybranym-institucim-verejneho-zivota-brezen-2020
https://cvvm.soc.cas.cz/cz/tiskove-zpravy/politicke-politicke-ostatni/5191-duvera-k-vybranym-institucim-verejneho-zivota-brezen-2020


 

 
2  

 

Příloha č. 1 

 

Důvěra k vybraným institucím veřejného života – březen 2020 

 

 


